Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
. 	Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 .

E-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br

ti/mT

' Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n° 57/2015 — Cia. 0165229-10.2015.8.11.0000

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO No 57/2015, QUE TEM POR

OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL, FIRMADO

ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS

A EMPRESA MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio .

do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNP] sob no

03.535.606/0001-10, com recursos próprios (Fonte 100) ou do FUNDO DE

APOIO AO JUDICIÁRIO - FUNAJ.  URIS (Fonte 240), inscrito no CNP.] no

01.872.837/0001-93, situado no Centro Político Administrativo, s/n, nesta

Capital, representado neste ato pelo seu Presidente, Excelentíssimo Senhor

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado,

portador do RG no 7.388.085-1 SSP/Se e do CPF n° 012.075.878-42, com

endereço acima mencionado, no uso de suas, atribuições, designado

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS

-S/A, inscrita no CNP.) sob n. 61.074.175/0001-38, inscrição estadual n.

1.08.244.683.111 e inscrição municipal 08541802809, com sede na Av. das

Nações Unidas, no 11.711, Brooklin, São Paulo - SP, e-

mail rosanamoro@perspectivaseguros.com.br  - fone/fax (27) 3025-6661 ou

3025-6660 - CEP 04578-000, .neste •ato representado pelo Senhor

ALEXANDRE PONCIANO SERRA, brasileiro, casado, securitário, portador da

'cédula de identidade RG n. 29.499.596 SSP/SP e CPF n. 219.802-708 799,

designada CONTRATADA, cpnsiderando, ainda, as ásposições  estabelecidas

na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas ualizações, bem como as

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS

4-0
' too

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Coordenadoria Administrativa
Departamento Administrativo - Divisão de Contratos

Telefone: (65)3617-3726
E-mail: divisao.contratos@tjmtjus.b)

Contrato n°57/2015 — CIa. 0165229-10.2015.8.11.0000

disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privadõ, têm,

entre si, como certo e ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante

as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, O

item 5.1 da Cláusula Quinta (Do Preço), do contrato originalmente firmado entre as

partes da seguinte forma:

"5.1. O pçeço total deste contrato passará a ser de R$ 114.957,63

(cento e quatorze mil novecentos e cinquenta e sete reais e

# sessenta e três centavos)", em virtude do aditivo positivo, neáativo e

reajuste legal, perfazendo um percentual de 6,6615%, do valor inicial do

contrato, conforme Informação 25/2019-DT, Proposta de Preço da

Empresa Contratada e Parecer Contábil n. 131/2019 da CF Contabilidade,

encartados às fls. 1071/1146-TJMT e fls. 1180/1182-T3MT,

respectivamente, fazendo-se parte deste termo sem necessidade de

transcrição, apresentado no quadro abaixo:

INCLUSAO

Item Veículo/Marca placa Ano/Modelo ChassI/Renavam Lotação

I/MMC 	PAJERO 	, 4%4
OUTDOOR/BLINDADA

QCT 0347 2017/2018
93)CYKH8WJCH24152

1164421791
Presidência

2 I/MMC 	PAJERO 	4%4
OUTDOOR/BLINDADA

QCT 0357 2017/2018
93)0YKI18WJCH24251

1164421864

Vice-

Presidência

Valor Unitário Valor Total Valor total do Contrato

• R$ 3.686,11 R$ 7.372,22 R$ 114.957,63

Valor Total do Áditivo: R$ 114
e sete reais e sessenta e três

957,63 (Cento e quatorze mil novecentos e cinquenta
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2

OEPARTAMENTOADMINISTRATNO
ONISA0 OE CONTRATOS

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

DA ROCHA

•
21' Tabelião de Nota.s

%.• y

	 aao Paulo - Capitai 	o_
I1jI2  nso SN.  h maio ~ma- ribeirão we

E. diligenicia nâ Av. das Mames Unidas. n. 1426
Reconhece per S~StA a(s) Fina() C/
Ea$01105 de: PflaIDRE PLINC2210 SEM, do que dai
Fe Sio Paulo, 26/03/2019 - 15:17:55

: 	C342? El Testemunho 	da verdade.
Total R$ 4,50 ã

- Escrwnte
•

3

PARTAMENTO ADMINILSTRATIVO
DIVISÃO DE CONTRATOS.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo- Divisão.  de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

E-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br

TJ/MT

Fls

Contrato no 57/2015 - Cia. 0165229-10.2015.8.11.0000

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA EFICÁCIA

3.1. .Para a eficáéia deste Termo de Aditamento, d CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa

Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no 8.666)1993.

3.2. E; por estarem de pleno acordo, depois de lido achado conforme, foi b

presente 'Termo de Aditamento lavrado em 02 (d 	) vias, de igual teor e

forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas 	temunhas abaixo.

Cuiabá - MT, 11 de março de 201

Desembargador CARLOS BERTO A
Presidente di 	ibunal de

CO 	T As  E

iat
Arr

ALEXAND E P. IANO SERRA
Representante da emp esa MAPRE SEGUROS GERAIS S/A

CONTRATADA

Testemunhas

‘., insEti  •
1. 	 2.

Valdir 	Gama
rk 	• S4 10

Nome: 	 4s• 	Nome:
RG: 	 N. 	02 o 	RG:
CPF: 	 t 	 -4

3, 	CPF:
i 	 cn

CPF 112.700.6 	12

	00000001
	00000002
	00000003